
I rn r 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR" 0 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0108.01/2017 

• II 

I i 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 17 de agosto de 2017 as 09h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
llcltacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 0108.01/2017, com o seguinte objeto: AQUISl<;AO DE 02 (DOIS) 

' VEiCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAUDE 
(PROGRAMA EQUIPE MELHOR EM CASA) E MEIO AMB ENTE DO MUNICIPIO DE 
ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra- 
se na integra na Sede da Comisaao Permanente de Llcltacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

I II I 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE AGOSTO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRET ARIA DE SAU DE 



OIAR10 OflCIAL DO EST ADO SERIE: '\\O IX N°l-H I FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2017 

7)' 
,·sc 
, 1STO 

l� Lillo IH CEARA- PREFEn CR.\ )JC\ICIJ>\_I, DEM .\RAl -AYISO DE LICITA(AO-Tfi\lADA DE PRE�OS :-.· 0108.03/20r-A 
t n1r j,1 1•,·mian�nt<" de Li,·1ai,;;10 da lretem.ra Ju 1,1,,n,, ,; ,k n•·areu-(1: �(lma pubhco para conhecim 'l dos inrere-sado-, que no proxuno d1.t 23 de 
\�•1•lt1 �1· 1<117, a\ 09h.1 a Sede da l'rl:fdtur.i k,:1>1,,.J :, t:u, _,�-,�ral Humberto Moura. 't' 675 - 8. Cenrr . estara realizaudo t.icuacao. 11:i vlodahdndc 
J ,, 11 J., J� l'r<\•h • cmenc ddnh Jin ·llt,• vten 'JI' vco. tunl aJ,h1,h,, N fJ}O� 0�'::017. com o seguuue ObJ,'I( Conrratacao de empress para comJr,..('ftO'•"' 
dt �ew1, :11ono, [It, ado� (RE> em dh fl ,:h r,rnl.b P.i•}hc.t, do \I unicipie de . .\ca.nui-CE, eonforme Pr •jero Basico. o qual encontra-se na 111\egr,tn� , 
'"' t .:;, , , ni, .,,, Per.nar cn1� de Li, .t:J,:,,. I !le >r:o� ·� I .h1, 1.1 ·i0:. °'' :1<,rano de O,>:h � I :!he no Sue di, I ibunat J� Contas dos �1uni�ipil#\ 1, w,t i.:m." 1 < -, 
�-hi!:!� \c:irw-CF. O� de \gosto ue 201,. vua fla, ia Tehein1- Presldenre da Comiwo Permanente de I icit:1�:io. t;•/ . t ... ... ... ·:: r, r 
h I\()()()() n: \R \ - l'REH·:rn.R.\ \IC';l('(P \I 01, �(' \IUI - \\l�O Dt: 1.Kl1Ac;:.\O- PRH:AO PRESE'KL\L V Ill !i�20,� - . .\ 
P,, "''" , J.1 f, :ti:,rur.1 Jc \11unidpic. ck \;ar, i;.-(T tl>•1•1 1ub n o r, 1.1 cunhec -nento dos nuere-sados que it prox,mo d1J I 7 de >\gusco dlt.{�i,� ; 9h. 
ua "<:,k ,I, Pn·i.:1\tlIJ lv<:JlJz:ada a Rua <,er.era Hambert .. ,1,,uro. V 6"'�-B. Centro. estara reahzando Lin � o. D3 Modahdade Pregao Prc,,eli.;1:if'.: 1 l"- 
,k JulgJn,,nh \knor l'reco, rombado .o.> u, ,J!Ol(.l} r�fll ". con 11 <egumte 01-.,.:lo. �quisi�iio de O:? (0 >h) velculov para atcnder as ne'c�) .id� 
d:h '>ccre1ari.ts de �.iudc ( Proi,:rama l:quipt \lclho, em < asH) e \ltio Ambiente do l\lurticipio de Acara 1-CE. coutonne e,1>ec1th.:a\OC.s em A,,=� 
L.!11:il, ,, .uol ,· ,,'1:lm-,e na lllt•"l!ra r J ScJ.: ti., Crnm>lh o Pe •u.u..:nk Jc lie1u..a,,. k>ealtl3Ja a Rua General h,.:rub<:rto Mour.i, :-ol t175- B. Centro, Ac.uuu- 
l l ... ,;.. u11.: 1:<!il JI,(, • l 092. no hor,iro Jc ll-<h ,, nl· , 1 ,, l,,1, ,t.., Tnbunal de Con� Jo, Murucipio«: 'r':Yi"�'1,,n q;.Yo� br h1,1larn1<, .\c�rnu-CF, U-1 de 
A�·�:-10 •. Ann FlaYia Jei�eira- Prei:i• em, 

I srvnn 110 CF. \R\-J>REFF.11 UR\"' \I( IP\I.OI: �I ,n "(,l \J>F.-RCSllT\00 OOJl,;l ( \\IE\"TO o v PROPOST\ DE PRE<;:o� 
J<J\l>,O \ 11:. PJU,(OS v- f,6.007,21117 rp - Oll 11.1 o: < 1 ,:i·n 1. cc �m,,r,.,... pera evecucao dos • ".1,;os do: p.l\l�OIJ,J,, aslaluca e cm pcdm 

'"' • .. ,, d11 l'I ,, R\l,h ,lo l\o, 0 ,1n.111�u.1p< .•• ,lun.,,,' . J.- , ..... ,,p, r<·l I . \, \'M�l> (P2) LO\lA<"C)' LOC ,<;AO I:. (O,::. I RL < \0 Lro.,. 
�,,, ... n111J pn•-x•,ta no valor roral o� It\ 6-U.01(,.8\l !-�i- • .i 1u,, ()uar� 11a , 11�, \.111 \'m1c: e Sea, Rear, >11en1a C.:m.1, ,1,) ,. (P3) ( o,s rRl !'ORA 
I\IP\CTO (O\li:RCIO E SER\1("0:) EIRI LI. ap.:,.:m,111 pr,po la r,c, \a!1,rlotJ1 � RS 6.38.26�.IS �..-1scen1,v; c 'Ir1ntd e 01u, l\lil, 1>111cn11J, c 
',c,,.-n1;1,: t.)�.,tro Rca1.o Qu1ozc CcnU11os). A1,, ( C1u11r. "'· pur1a1111, ,cn,I<• ccn,.ocrJdas CLASMFICADA Em .ci;uada. ,,, prc�CI, foram lido, p,m, � 
, ,1,k,·,.1. ,,1 urnp;1 romp.1rJt1,·o J..- pre(",>, e ,<J ll•>rm� J(IUraJo Ii Ot::C'LAlt.\DA \ 1:.:\(1:.00RA t.lt\&1 ic:110,;uo a h�1cantt tPJl (O:\�JRL !'ORA 
1\11'\C'O CO\ll�RCIO E SFR\'ICOS RIRrLI. c,, 11 ,, \'.1!,1r Tou 1i.: RS 6'8.26-1,1� (Sc',a,110, c T . "e 0110 l\.hl. Dtl7c1110, c Sc,,cu1;1 c ()1nt10 
lw "C,) ,111,,· · cuta,o,l. A .,m. :1p6, a Publi�.1<;.,(.I, Ii,:, 'lh�w ,, Pram R,·et,n!I! 1�1r.1 aprc'i<!Jlw�ao d,is J>l'�5l i:, t'llLO<'> c ,oncrrur:llbc,. �oufonllt' An. 101) 
d., I .,1 I\ I< 1,1.1,,93. c,tJnJo o• auto,:\ dispos1.,:,iu .:i.i.. 111.:1,-,,,Jo, p '"'' 1 •·�''· \l.arai1,::uapt-CE. tm 02 dt .\!(OSio dt 2017. A CO\ll�SAO. . . . ... 
I" I \IHI II( ('£AR.-\ PREFEITllR \ \ll\lCIP-\l. DE \lt\CAfl-A\ISO DE Rf.St LTADO OL A.�10 lR.\S - PR£GAO PRESE'-C'IAL 
, · 07.00:-, !II I - -Sl�P - 08J t ro: 3 ,dc\lo Jc \.clh> I 'n,11.,,11 , 11 • Ro:�,_u,1 de Prc1;0o ,..,.indo lu1um � I:\ .:naua,, A4uo,,�tk, de: ca, tcir,is c:,-oh1,c, 

,,ti'.,'" e111 �c1ll para .itcn,lcr , ,,.:of_, ,.a n:dc \,funoltr <IC: 1-r,ino. cl.: rc,p,>nsahii,13dc da <;e., .111a de h1uca�jo do Munic1r10 dt• .\raqll· 
I 1 (' I' 1, "' 0 �. \h:� dp«) 1,,m., f' tM•w p.a ,I-,,>, lo.,,m( 1ll °', �kr,� ... ,J ... 411.: ll r. ... rr.:,.1 f'o\ \lf'R- \RRIC\ l>f' \1()\ • •::. FSCOI \RF, F 
Kl<I \Qt 1.0lh l,IRLLI. C'NP.I �· II .'J;:t,.111,•i O,Ko)-1,,, I 01 \l'RO\AOA E\l A\.\Lf',L 1)£ -\1\IOS I \',, b,a dedar:ida J emprc,1 alttnJ ,·11,·,• 
\ ,·, l, , "I , .. .: 11t , Cnnv •rctla a .\I" <cnno I' 'I""'" .1 ,-..:11.M.� 110 Pra,.., de�' hora,, o P1�gvcirn Al>rc l'r ,o R.:-.,1·-...,I d.: O� I Ir,,) d1a, ucc,�. co� ""' 
,k, J 1'1,b ,,. 1,.,,. ""''"m,: 11L,t1,�11c ,1,, ,,,uH,a" 11, . .\n,r,ui·< ·1,. 03 dt Aj?o,co de 2017. ,\ntonio \\ellii 1 1 Olheir:1 C.a,nlc:uue- Pre1:oeiro . 

.. . .. ... 
l,I WO 00 (CAR,\ - PR.EFEtrlR,\ \tl!\l(IP\L Ill PIRES FERRElRA - EXTR,\TO Dl ('0�\0C\('\O Dl C'O\lk\10 
Rf �I \' l ,c.1 I\TE- PREG \() PRE,r.\( I \L \ 04PPU2 ?Ult,-<\ �'l.-n:laria d.: Edu,.,� , ti., P\IPF 1w1 � pubhco 1.ju.: .:m fat.: J,: R.:,,1. ·io � 1 n11a1u11I 
,r .. , 111, ll· J, 1•m,·cd11n,n1o1 h,na1<-ri< l'rc11, ,, I' --�re J \a 041'1'0:! 2011•. <JU< ,e,.: c,,rw Ohjemo d ('r,, ata,;ao Jo, ,cr\l�<l, de lc1...1,.i,, J� ,c1,t,lo, 
d,:,<11 1J,., ,1,1 ,l1tsp,mc .:sc,,lar d,)� ,.lun,,, da '" c 1k ,:n ,, d,1 \ :,m1cip10 de J>1rc� re,Tc11a-C. F. c cm confo ·1 1d�d,· c, .. 11,, \r1. 2-1. XI. t.!.i Lti \", 1>111> ,,. 
< o�, < 1c \ " Litttau . .: R�nlJJl,..Ccntc .. 1.v .. ,. SER\ I( c IS E ( 0'11 1 RLCOES E1Rf..Lf.£PP. C. lil"ah a cm 1· h,��r na rcJcn.h l.1c i1.icJ11 p.,, , 
\,. 11,1111 I , .. ( ,HHrato. 11\J p,.11,• de ,l[t.' o.i, (:,'SI <l,a, l k i\ cu1,1.•1 .k,1., pub! ,·ac:,o. \ L'olllia1a\;ill ,< d,lnl S m.:sma, ,.y.d:,11<, pror·•.,l,l' pd11 p11mc1i.1 

c.. • ,,1L .. ,ulo 11 .. lw'l1, t qnuntt: :tlh pre,·o, � tu.1l11Jci�\� ... kc 't1h"tm ,l.,111.: c,)m (; j:,, ,,,n�oc:att.lno_. COnl(h·,n� \rt .i. � '29 datt' �de I1�t1a\�C'l'I. C�cl"'' n�t' .1l:c1te 
� ... r � ,1,1, 1'-.td\1 �, r ..:1 ",:1n.- l as, 11-:i,J<., 11.: � h; f., 111 , , ... 1, .1d 1 1 1,;,,,11r:i1'1..,�o. ,t,.1ot ,1.!J:t. tlc..:1J1Ja p(la R�, l a., cb l 1" t:ti- hi P1re,- • � rc .. ra-Cf • OJ t.lf 
\1,:,1,10 ,I,· 1017. Ro,A Ferrdr:1 :\lali:h Set' c1J1 iA dt- I du��1.1u . .. 
l ', I \l>O LIO CE.\R,\- PREFE11 l..R.\ J\IU.,ICIP\L U£ ,\( ,\R \l - \\ 1,0 OE LICITA(\0-T< LU)\ Dl: PRE<;;0!-1 V OJO!Ul2/llll7 - .\ 
( un•,. ,. ,, l'.:1.1·.,11.:n1.: .;c L,. t.ipo d, l�·dcu. r,1 Jo M m,, i111u J, A,an u-<.r on publtuu p.ira ,onhct.tm to d<>, 1111,-r.: .tJo, qu.: no p1i,i,.1mo d1.1 21 de 
/\g,,..10 .j, lOJ 7, i, 09h. r3 'iedc JJ l'rclc1tur.i lr.:J:i,�h j P.u., 1"'11,··3( llun,h,·r,, \l,,ur1. :-r 6�5- R. Cc t ,. c•tlr:i reall\.:ndo L1.:i1.1,i, .• n:i \l<>Jal1J�d 
T,,r, .1<11 ,.: ''i.:,;o,. ,ri·.�nu de Julgam,'1110 \k1w1 Pr.:�,•. wmhs "-..,b o �- 010� ,,� �017. ,om o ,.:guint, 0:, ..:1u· Co11rral:1\io de �mprcs:1 C\pt•ciali.:ad� 
n:1 pcrfu1 H�ii,1 de po�n� nrtt�ionn� profundns 1·m dh tr,�, 1:,rnl»\ l'uhlic•\ do \1unkapio de Ac:1n1(1·( .. t) �u.ul ,-n,,ntra-,,• na 1nt<:!r:\ n:, �c1k dJ 
( ,111w,,:\,) l'.!nllfllll'lllC do! l.1c1la\'UO. lcl.:Jnn.:. ,:< ) }N,l 111·>.:?. "" hc>r:muJ� o:-li ), I �h � no !>1[,! d,l Tnbul'l.l ,1,,1...vnl:\\ ti.:>, l\lu01.:1r11,,. \\ ,\'Y. !ie.'11£<\.:ill., 
hu�- ,\tdrau-CE. 04 de:\go�to d1• 2017. \na FU,i� Tdviru- Pn·\id1·ote da C'nmi�iilo Permar� 1e de 1.icita�ilo. 

I· "i \!)() l>O Cf.AR� - PRf.FEll URA \1l, "('IP.\I llF Pf Rt'> H RRI IR\ - f.)\, TRATO l>f 01<.1• ·,:-.-. Of I •en�, lo - PRO('f'",S() V 
0-Hll:'0112017 OBJfTO: C'outmtac;a,. <l.: l'l:'11: ""'"" l'' I' II. lX p, Jo, ,.:r ·\·o, u.: \),;� ... - •• ,I.: \Cl,h ,k,.,111..-lo ·"' 11',l hJ'Oll� ,·,rol ,r ""' .,Ji Ill" 
J� ·tl'Je ,t, L �,11111 Jo l\1un1cip10 Jc: P,rn F"rr�n.1-CL I \\'ORH IOO: J.\ .. \. SUl\'l('O� £ (0:\STRi-C<'>t.s 1:.IRIL1·11'1'. \. \LOR GLOB\L 
Rf.\l\'.\t,<..r Tr.: R ()77.n6,"10, Ft ,O\\lf,,O I r(,\I: lr.c1<o XI. -\ri 24.1.ciV1'.t,M91 I). c�,1d.: I 1Cll:\,:11), :.;,.111d,1 pd, C.on ",:10 
1'.1 .11: 11,· 11, ._.,. L1c11J�.iv, Rauli�aJ� pdJ Sc:, ·,·1.1 a ti, c:uc-J,;:'ll• l'i11-. Ffrreira-CE. OJ de . .\l,l05to de 20 I . � 11io Led� Ta,a1 ·� I imbo - Pr.-�idl'ntr 
d:1 ( omh,.10 <It Licil .\�llo. 

' ..... 
I.� f 'l.[)01)0 ( L>\IU- PREn:rrt:R\ ,n \I( JP,\J.lll )IA!H 0-,\\·,,u !JI: Ll(ll..\C,..\O '!RE<) 0 PRESE�CHL ',· 424070111017- l)al:i 
de \hcnui a; r, o:s,� ,1- ;1,; U'>I Ohj,-to: R,111, u,, d, I _ ·,,, d, ,i•>:•W � 1..u· ,r.11.a.:u,1,k !:mpre-.1 • E�p,, 11.tad.ll�J nJ Prc:stai,:.i,1 d<" :--.�n 1c;n< (ir,\fi,·u, 
.i, •. 11,J,1"'' ",hve,,.1, Se.rc1...na• ,b l'r,·i,itur. \ u 11.1)., .1. \IJ1 , -Cf., al ,r do Edil1I; RS 20,00 \ ,me i.,11�). l11forn111�iics: Prcfe1iw·.1 l\.lu111c1rJI. :\•. 
(iu do\..: ,1,, n, s v, hrr .,,. r�ntru. f'onc: (ldl.>1.'6-1-1� I, \luru,-r r.� ... de Jul ho di' 2017. �le, S1ndr11 I odrigu,·s d\! Castro -Srcrl"t:irio de Saud,·: 
\l:iria [tiindla Sil,·�1ra - S,crctatia d,· Educ.-.1�an. Cu!111ra � !i<,r,no: Isis \'an Fi.rias Sou,1 - Serr taria d,· .\,�is1encia bod.ti� Jesu, O)e:,to 
Armando �j(,·J -b<'cn·t»riu de .\rlmlt1i,1r�i,:lo. Pl:111ep111,·n1,, ,. }1:.i:10�:l!o • . .... ... 
f ._ T\00 DO ( E \R.\- PRF.FEITl R \ \ll :\ICIP \l r R \ Trl S- .\\l!-.0 DE LICIT.\C:,:AO- PR ; \0 PR£SE\C'I \l. X" 041/21117-fC·SRP 
_ r, Pr-•,;,, r.i )tt,,:i.l Jo }.(l,u11:i;-,1,, ,kc r.11.:�--( C ..:on• :., .. ,n�re-,,-.,d.>, qu.- oo proC">.mo diJ ,· de.\� to de 2� '· as 09h • .:�1.,r:i.ahrind0 Ll.:1w,:'t,, 
.1,1 \fi.J.,I, d: r,cg;i,, rr.: .... 11ci,i i,, ,l�l/2017-fG·'- • • .:,> h :H'.,;:: Scl�ao d:i '.\lelho� P·o1posta p. ra R�>-gi•tro de J>�e�o� Hsando �urura� c 
1., ,·ntuai, ( o1o1rurnfii"� de ,•mpn·sa de ,eni�o ;?' ,, , ll•rR ,oprtr .i, t1L"l'e\.'1da�cs du, lnidaJ,·� Adm \-Yrutni,� dn ,1umcip11J dr C rntru,-( t .. cl 
I dittl ,,,, i,l�.11 .:,tilr.i J..: •po�i,ao d,,s n:.:re,.,.1,I , < 11. 11,. J•" �.., l P.11> 1,-a,;.1�. no horano le OSh as I ,. �,l .cnd�r,·�o da Prcl.:,n11,1 � \v f'd'.lb�110 
trviJ :,.1 l., 21 p .�oal .. ). Cr:11�u, .Cf .: o<> Su.·. ·�'.!. '...O:W:Q:J�. :i,:p, ,..,, < ratru,-C.I:. 03 de Agosto d,· 201 ,. Jose Jsael do) ::1:1n1t1> - Prl'goeu-o. 




